CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

ATA DA REUNIÃO N° 09, DE 04 DE ABRIL DE 2025

Ao quarto dia do mês de Abril dó ano de dois mil e vihte e cinco, reuniram-se, nas
dependências da Câmara Municipal de Tamarana, os membros da Comissão de
Agricultura, Indústria e Comércio, com a finalidadq 'de discutir o Projeto de Lei
Complementar n° 012 de 2025, que "Dispõe sobre a ériação do Serviço de Inspeção
Municipal de produtos de origem Animal (SIM/P0A) revoga a Lei 1410/2020 de 04
de Junho de 2020". Aberta a reunião, o Presidente da Gomissão, Vereador João Maria
Claro dos Santos Neto, colocou em pauta o referido projeto, iniciando-se a fase de
discussão. Em seguida, o Relator, Vereador ,Edson de Souza, apresentou parecer
favorável à tramitação da matéria, mani es an o-se pelo prosseguimento regular do
projeto no processo legislativo. O voto do Relator foi acompanhado pelo membro da
Comissão, Vereador Anauto Souza de Gouvea, e pelo próprio Presidente, Vereador João
Maria Claro dos Santos Neto, compondo-se, ass m, o parecer unânime pela
continuidade da tramitação do Projeto. Não havendo mais assuntos a tratar, deu-se por
encerrada a presente reunião. Sala de Sessões, 04 de Abril de 2025.

Edson de Souza
Relator

João Maria Claro dos Santod Neto
Presidente.

Anauto Souza de GOUVC3

Membro

	00000001